
                        令和５年10月23日 

 

郡市区等医師会 御中 

                                 大 阪 府 医 師 会 

            （公 印 省 略）  

 

 大阪府医師会「ＨＩＶ医療講習会」の開催について 

（１１/１・午後２時開催） 

 

平素は、本会事業の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年９月２０日付で標記講習会の開催をご案内し、会員先生方よりお申し込みを頂戴し

ております。貴会の周知等ご高配に改めて御礼申し上げます。 

現時点で、会場（大阪府医師会館２階ホール）、ＷＥＢとも受講枠に若干の余裕がありますこと

から、再度ご案内申し上げます。 

当講習会は、ＨＩＶ医療に関する知識や医療技術、感染予防等の講習を行うことで、ＨＩＶ医

療の病診連携の円滑な遂行を図り、地域の医療機関におけるＨＩＶ感染者・エイズ患者の受け入

れを促進し、必要な医療の環境を整備すること等を目的として開催するものです。 

貴会におかれましては、公務ご多忙の折柄恐れ入りますが、貴会会員への周知方ご高配の程お

願い申し上げます。 

＜追記＞  

本研修会については、府医ニュース（１０月４日号）で告知しておりますことを申し添えます。 

 

記 

  

 日   時：令和５年１１月１日（水）午後２時～午後４時 

 会   場：大阪府医師会館２階ホール（ＺＯＯＭ併用） 

 演題と講師：HIV診療の最新のトピックス（大阪医療センター・渡邊大先生） 

        性感染症のトピックス  （そねざき古林診療所・古林敬一先生） 

 そ の 他： 

①ＷＥＢ（ＺＯＯＭ）での受講に際しては、インターネットからの登録が必要です。 

（下記ＵＲＬご参照）。 

  ②大阪府医師会館での視聴をご希望の場合は、別添ＦＡＸをご送信下さい。 

【ＷＥＢ登録のＵＲＬ】 

   https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_X5KQncLXRa-Ssdb3N_terA 

   

 

【担当】 

大阪府医師会・地域医療１課 

TEL 06－6763－7012 FAX 06－6766－2875 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_X5KQncLXRa-Ssdb3N_terA

